
 

        
                

 
 

 

 
 

Pokyny k pedagogické praxi 
 

STUDIUM PRO VÝCHOVNÉ PORADCE  
 
Studijní předmět:   Pedagogická praxe 
Rozsah studijního předmětu:  30 hodin 
Způsob zakončení:   zápočet 
Doporučený semestr:   třetí  
Garant:    Mgr. Margareta Garabiková Pártlová, Ph.D. 
 
Organizace praxe: 

Každý účastník si vybere sám školu nebo jiné školské zařízení, na které bude praxi 

vykonávat. Klíčové je, aby na školu nebo na jiné školské zařízení docházely 

integrované/inkludované děti. Účastník, který v současné době působí na ZŠ nebo SŠ, bude 

svoji praxi vykonávat v rámci svého zaměstnání během vlastní pedagogické činnosti na 

této škole.  

 

Průběh praxe: 

 Praxe trvá 20 hodin celkem – náslechy a pohovory s učitelem (Jak se daří žáky 
integrovat/inkludovat a jak učitel přizpůsobuje přípravu na hodinu potřebám žáka). 
Zároveň je možné i praxi uskutečnit ve vlastní výuce, kde je integrovaný/inkludovaný 
žák. Ideální stav je, když účastník programu uskuteční během praxe jak náslech, tak 
vlastní výuku. 

 Praxe nemusí být vykonána v jednom týdnu a na jedné instituci. 

 10 hodin praxe je společných v rámci studia. 

 

Požadavky na účastníka: 

Účastník si povede deník z praxe, který bude obsahovat: 

 Přípravy na vyučovací hodiny s důrazem na integrovaného/inkludovaného žáka. 

 Reflektivní záznamy náslechů či odučených hodin (popis a analýza vybraných 

vzdělávacích nebo výchovných situací s důrazem na integrovaného/inkludovaného 

žáka). 

 Další materiály podle vlastního uvážení účastníka PV. 

 Deník je součástí materiálů k závěrečné zkoušce, účastníkovi bude vrácen po jejím 

absolvování. 

 

Způsob kontroly: 

Po ukončení praxe potvrdí účast v jednotlivém školském zařízení ředitel školy. Potvrzení 

musí být dodáno na Centrum DVPP PF JU na patřičném formuláři a do předem stanoveného 

data, a to spolu s deníkem z praxe dle pokynů garanta. Formulář na hodnocení praxe je 

dostupný na webových stránkách Centra DVPP. 

S garantem předmětu pak následně proběhne společná reflexe hodnocení, deníku 

a materiálů z praxe a zapsání zápočtu. 


